Публичный Договор - Оферта

возмездного оказания консультационной услуги

Общество с ограниченной ответственностью «Центр помощи

мигрантам», в лице Директора Великороднова Валерия Александровича,

действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,

публикует настоящее предложение любому юридическому или физическому

лицу, индивидуальному предпринимателю о заключении договора возмездного

оказания консультационных услуг, предусмотренных пунктом 1.1. настоящего

Договора.

Настоящее предложение, согласно пункту 2 статьи 437 Гражданского

кодекса Российской Федерации, является публичной офертой, содержит все

существенные условия оказания услуги Исполнителем.

Фактом, подтверждающим принятие изложенных ниже условий, и

акцептом настоящей оферты, является оплата услуги Исполнителя, и подача

Исполнителю Заявки на оказание услуги с платежным документом,

подтверждающим оплату услуги Исполнителя (в соответствии с пунктом 3

статьи 438 Гражданского кодекса Российской Федерации акцепт оферты

равносилен заключению договора на условиях, изложенных в оферте).

Настоящая оферта (далее – Оферта) вступает в силу с момента размещения

в здании Многофункционального миграционного центра в общем доступе, а так

же размещается в сети Интернет на официальном сайте Общества с

ограниченной ответственностью «Центр помощи мигрантам», по адресу:

http://mmc63.ru, и действует до момента отзыва Оферты Исполнителем.

В настоящей Оферте нижеприведенные термины имеют следующие

значения:

«Оферта» – настоящий документ «Публичный Договор-Оферта

возмездного оказания услуги»;

«Акцепт оферты» – полное и безусловное принятие Оферты путем

осуществления Заказчиком действий, указанных в пункте 2.1 настоящей

Оферты;

«Заказчик» – лицо, осуществившее акцепт Оферты, и являющееся таким

образом Заказчиком услуг Исполнителя по заключенному договору Оферты;

«Договор» – договор между Исполнителем и Заказчиком на оказание

услуги, который заключается посредством акцепта Оферты.

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется на условиях Договора оказать Заказчику

консультационные услуги согласно Приложению №1 настоящего Договора;

1.2. Выбор того или иного вида оказываемой услуги определяется

Заказчиком и указывается в Заявке на оказание услуг, являющейся

неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. Условия и порядок предоставления услуги

2.1. Оказание Услуги осуществляется при условии 100% оплаты

Заказчиком Услуги в порядке, установленном в пунктах 3.1 – 3.4 настоящего

http://mmc63.ru/

2

Договора и подачи Исполнителю заявки об оказании услуги по форме,

установленной в приложении 1 к настоящему Договору (далее – Заявка), с

платежным документом, подтверждающим оплату Услуги.

Заявка подается в двух экземплярах одновременно с полным комплектом

документов. Один экземпляр заявки выдается Заказчику, второй остается у

Исполнителя.

2.2. В целях оказания Услуги Заказчик представляет Исполнителю все

документы, необходимые для оказания услуг.

2.3. Срок предоставления Услуги установлен в пункте 5.2.1 настоящего

Договора.

2.4. В случае отказа образовательной организации, включенной в перечень,

утвержденный Министерством образования и науки РФ, в выдаче Сертификата о

владении русским языком, знании истории России и основ законодательства

Российской Федерации по причинам, установленным действующим

законодательством, услуга, предоставленная Исполнителем в рамках данного

Договора, считается оказанной надлежащим образом.

В случае отказа медицинскими организациями в выдаче медицинских

свидетельств и заключений, выдаваемых по результатам медицинских осмотров

и анализов, а так же Сертификата об отсутствии у данного иностранного

гражданина заболевания, вызываемого вирусом иммунодефицита человека

(ВИЧ-инфекции), по причинам, установленным действующим

законодательством РФ, услуга, предоставленная Исполнителем в рамках данного

Договора, считается оказанной надлежащим образом.

В случае отказа органа исполнительной власти в сфере миграции, в

предоставлении услуг перечисленных в п. 1.1. настоящего Договора, по

причинам, установленным действующим законодательством, услуга,

предоставленная Исполнителем в рамках данного Договора, считается оказанной

надлежащим образом.

2.5. В случае отказа организаций, органа исполнительной власти в сфере

миграции, указанных в пункте 2.4. настоящего Договора, в предоставлении услуг

перечисленных в п. 1.1. настоящего Договора, по вине Исполнителя, Заказчик

вправе на свое усмотрение потребовать устранить выявленные недостатки в

работе Исполнителя одним из способов, предусмотренных действующим

законодательством.

3. Стоимость услуг и порядок оплаты

3.1. Стоимость Услуги Исполнителя определяется в соответствии с

Заявкой на оказание услуги (Приложение №1).

3.2. Оплата Услуги производится Заказчиком на условиях 100 %

предоплаты.

3.3. Оплата стоимости Услуги производится Заказчиком в кассу

Исполнителя, или в безналичном порядке путем перечисления денежных средств

на лицевой счет Исполнителя по следующим реквизитам:

Получатель: Общество с ограниченной ответственностью «Центр помощи

мигрантам»

ИНН 6319150964

3

КПП  631801001

Банк: Поволжский банк ПАО Сбербанк г. Самара

р/с  40702810454400017066

БИК 043601607

Назначение платежа: за консультационную услугу.

3.4. Оплата Услуг Исполнителя производится в рублях Российской

Федерации.

3.5. Обязательство Заказчика по оплате Услуг считается исполненным в

момент фактической оплаты услуг Заказчиком.

3.6. В случае невозможности исполнения обязательств по оказанию

Услуги, возникшей по вине Заказчика, а также в случаях, предусмотренных

пунктами 2.4. настоящего Договора, денежные средства, перечисленные

Заказчиком за предоставление Услуги, не возвращаются.

3.7. Стороны пришли к соглашению об отсутствии необходимости

подписания акта оказанных услуг. Услуга, оказанная Исполнителем, считается

принятой Заказчиком и соответствующей критериям о надлежащем качестве

услуг, в случае отсутствия претензий со стороны Заказчика в течение одного

рабочего дня с момента фактического ее оказания.

4. Срок действия договора

4.1. Настоящий Договор считается заключенным и вступает в силу с

момента передачи Заказчиком Заявки с платежным документом,

подтверждающим оплату Услуги Исполнителя, и действует до полного

исполнения Сторонами обязательств.

4.2. Окончание срока действия Договора не освобождает Стороны от

ответственности за его нарушение.

5. Права и обязанности сторон

5.1. Заказчик обязуется:

5.1.1. В день заключения настоящего Договора представить Исполнителю

необходимые документы.

5.1.2. Оплатить услугу Исполнителя в порядке, установленном в пунктах 3.1

– 3.4 настоящего Договора.

5.2. Исполнитель обязуется:

5.2.1. В день заключения Договора оказать Услугу Заказчику.

5.2.2. Сохранять конфиденциальность информации, полученной в процессе

оказания Услуги. К конфиденциальной информации не относится информация,

которая отнесена в соответствии с законодательством Российской Федерации к

категории открытой.

5.3. Исполнитель вправе привлекать для исполнения договорных

обязательств третьих лиц.

6. Ответственность сторон

6.1. За невыполнение обязательств по настоящему Договору Исполнитель и

Заказчик несут ответственность в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации.

4

6.2. Ответственность за последствия, связанные с предоставлением

Исполнителю недостоверных документов или информации, а также за не

предоставление необходимых для оказания услуг документов или информации,

возлагается в полном объеме на Заказчика.

6.3. Исполнитель действует на основании доверенности от заказчика в

простой письменной форме.

6.4. Заказчик (юридическое лицо) обязан в соответствии с ч. 3 ст. 6

Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных"

получить согласие на обработку персональных данных субъекта персональных

данных – иностранного гражданина (лица без гражданства). Согласие субъекта

персональных данных на дачу поручения на обработку персональных данных

ООО «ЦПМ», образовательной организации, медицинской организации, органу

исполнительной власти в сфере миграции не требуется.

7. Прочие условия

7.1. По всем вопросам, не урегулированным настоящим Договором,

применяются нормы действующего законодательства Российской Федерации.

7.2. Исполнитель вправе в любое время по своему усмотрению изменить

условия настоящего Договора или отозвать его. В случае изменения

Исполнителем условий Договора, изменения вступают в силу с момента

размещения измененных условий Договора в сети Интернет по адресу:

http://mmc63.ru.

Положения данного пункта не распространяются на договора, заключенные

до момента изменения условий настоящего Договора или отзыва его.

7.3. Срок хранения персональных данных определяется договором и

составляет 1 год. По достижении срока хранения персональные данные подлежат

уничтожению в соответствии с локальным правовым актом Исполнителя.

8. Разрешение споров

8.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении

настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров

между Сторонами.

8.2. В случае невозможности разрешения споров между Сторонами путем

переговоров, данные споры и разногласия подлежат рассмотрению и

разрешению в суде в порядке, установленном действующим законодательством

Российской Федерации.

9. Заключительные положения

9.1. Стороны обязуются не разглашать третьим лицам сведения, ставшие

известными им в связи с заключением настоящего договора и его исполнением,

в случаях не связанных с исполнением настоящего договора.

9.2. Приложение № 1 является неотъемлемой частью настоящего Договора.

Приложение № 1 - Форма заявки об оказании услуги.

10. Реквизиты Исполнителя

Общество с ограниченной ответственностью «Центр помощи мигрантам»,

consultantplus://offline/ref=A78AACE977261808F6D4E7BB928FFEF38EDED9269E6BD79606D123C2764961097A9128408FA70266KB63M
http://mmc63.ru/

5

Юридический адрес: 443022, г. Самара, ул. Кабельная, д. 13А

ИНН 6319150964; КПП 631801001

Банк: Поволжский банк ПАО Сбербанк г. Самара; БИК 043601607

р/с  40702810454400017066; к/с  30101810200000000607

Директор – В.А. Великороднов

6

Приложение № 1

к Договору - Оферте возмездного

оказания консультационных услуг

Форма заявки на оказание услуги

Заявка

Заказчик____________________________________________________________________
(ФИО физического лица, полностью)

«___» ___________ _________ года рождения, пол _____, гражданство _____________,

наименование документа, удостоверяющего личность __________, дата выдачи __________,

кем выдан_______________________, адрес регистрации по месту пребывания

__________________________________________, срок регистрации ____________________,

контактный телефон: _______________________,
просит оказать следующую консультационную услугу/следующие консультационные

услуги:

№

п/п

Наименование услуги Цена

услуги,

руб.

1.  Подготовка необходимых форм и документов, организация и направление

заказчиков на предоставляемые медицинские услуги, а также услуга по проверке на

соответствие действующему законодательству представляемого иностранным

гражданином комплекта документов для последующего обращения в

уполномоченную организацию или орган исполнительной власти в сфере миграции

7 550,00

2.  Подготовка необходимых форм и документов, организация и направление

заказчиков на предоставляемые медицинские услуги на РВП, ВУ, ВЖ, а также

услуга по проверке на соответствие действующему законодательству

представляемого иностранным гражданином комплекта документов для

последующего обращения в уполномоченную организацию или орган

исполнительной власти в сфере миграции.

7 550,00

3.  Подготовка необходимых форм и документов, организация и направление

заказчиков на предоставляемые медицинские услуги на РВП, ВУ, ВЖ, выдача

готовых сертификатов производится в течении 4 рабочих дней, при условии

отсутствия направлений на доп. обследование, а также услуга по проверке на

соответствие действующему законодательству представляемого иностранным

гражданином комплекта документов для последующего обращения в

уполномоченную организацию или орган исполнительной власти в сфере миграции.

8 900,00

4.  Подготовка необходимых форм и документов, организация и направление

заказчиков на предоставляемые медицинские услуги, выдача готовых сертификатов

производится в течении 4 рабочих дней, при условии отсутствия направлений на

доп. обследование, а также услуга по проверке на соответствие действующему

законодательству представляемого иностранным гражданином комплекта

документов для последующего обращения в уполномоченную организацию или

орган исполнительной власти в сфере миграции.

8 900,00

5.  Подготовка необходимых форм и документов, организация и направление

заказчиков на тестирование иностранного гражданина по русскому языку как

иностранному, истории России и основам законодательства РФ.

3 300,00

6.  Подготовка необходимых форм и документов, организация и направление

заказчиков на тестирование иностранного гражданина по русскому языку как

иностранному, истории России и основам законодательства РФ для подачи

документов на РВП и ВНЖ.

4 500,00

7.  Подготовка необходимых форм и документов, организация и направление

заказчиков (дети в возрасте до 13 лет, прохождение мед комиссии для подачи

документов на РВП, ВНЖ) на предоставляемые медицинские услуги.

7 000,00

8.  Подготовка необходимых форм и документов, организация и направление

заказчиков на получение дубликата медицинских сертификатов, справок

1 500,00

7

9.  Подготовка необходимых форм и документов, организация и направление

заказчиков на тестирование иностранного гражданина по русскому языку как

иностранному, истории России и основам законодательства РФ на выдачу

дубликата (в случае утраты или неправильного оформления по вине экзаменуемого)

1 300,00

10.  Подготовка пакета документов, необходимых для обращения на прохождение

дактилоскопической регистрации.

250,00

11.  Направление иностранного гражданина к исполнителю для получения услуги по

комплексному обслуживанию и передачи копии медицинских документов, перевода

паспорта

1 000,00

12.  Подготовка необходимых форм и документов, организация и направление

заказчиков, иностранных граждан, прибывших в Россию для работы не по патенту, а

также на срок пребывания более 90 дней на предоставляемые медицинские услуги в

ускоренные сроки

8 900,00

13.  Подготовка необходимых форм и документов, организация и направление

заказчиков, иностранных граждан, прибывших в Россию для работы не по патенту,

на предоставляемые медицинские услуги.

7 550,00

14.  Сопровождение и предварительная запись ВКС на подготовку документов для

прохождения дактилоскопической регистрации

5 000,00

15.  Консультирование, проверка предоставленных документов, направление Заказчика

для получения услуги по подготовке уведомления о заключении или прекращении

(расторжении) с иностранным гражданином трудового договора или гражданско-

правового договора на выполнение работ (оказание услуг).

1 000,00

С условиями публичного договора-оферты возмездного оказания услуги, размещенного в здании

Многофункционального миграционного центра и опубликованного в сети Интернет по адресу:

http:mmc63.ru.ознакомлен(-а) и согласен(-на).

Заказчик согласен(-а) с условиями п. 2.4., 3.6. Договора оферты, а именно, что: в случае отказа образовательной

организации, включенной в перечень утвержденный Министерством образования и науки РФ, в выдачи

Сертификата о владении русским языком, знании истории России и основ законодательства Российской

Федерации по причинам, установленным действующим законодательством; в случае отказа медицинскими

организациями в выдачи медицинских свидетельств и заключений, выдаваемых по результатам медицинских

осмотров и анализов, а так же Сертификата об отсутствии у данного иностранного гражданина заболевания,

вызываемого вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции), по причинам, установленным действующим

законодательством РФ; в случае отказа нотариуса, страховой организации, миграционной службы, в

предоставлении услуг перечисленных в п. 1.1. настоящего договора, по причинам, установленным  действующим

законодательством; в случае отказа органом исполнительной власти в сфере миграции в приме заявления на

выдачу патента, а равно, как и отказа в оформлении/переоформлении патента, по причинам, установленным

Федеральным законом от 25.07.2002 N 115-ФЗ "О правовом положении иностранных граждан в Российской

Федерации", услуги, предоставленные Исполнителем в рамках данного Договора, считается оказанными

надлежащим образом.

 В случае невозможности исполнения обязательств по оказанию Услуги, возникшей по вине Заказчика, а

также в случаях, предусмотренных п. 2.4. Договора оферты, денежные средства, перечисленные Заказчиком за

предоставление Услуги, не возвращаются.

Необходимый пакет документов для оказания предусмотренной настоящей Заявкой услуги Заказчиком прилагается.

Заказчик: __________________________________________  (__________ _______)           ____________

                                   (ФИО полностью)                                                    (подпись)                                (дата)

Заявку принял: _____________________________________ (__________________)         ____________
                                               (ФИО, должность)                                                   (подпись)                         (дата)

Настоящим подтверждаю ООО «ЦПМ» (443022, Самарская обл., Самара г., Кабельная ул., дом № 13А)

своё согласие на обработку персональных данных (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение

(обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование,

уничтожение персональных данных, а так же иных действий, необходимых для обработки персональных данных,

указанных в настоящем Заявлении, в том числе в автоматизированном режиме, в рамках предоставления

консультационных услуг в области миграции.
                Настоящее  согласие  вступает  в силу со дня его подписания и действует до дня отзыва в письменной

форме.

http://mc.mos.ru/

8

Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного

заявления.

__________________________________________          (_________________)                ____________

                                                     (ФИО)                                        (подпись)                              (дата)